

Consultas Realizadas

Licitación 387710 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA DGMM Y PARA EL VMME

Consulta 1 - Consultas : Item 2 del lote 1-Impresora Laser Monocromatico

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Teniendo en cuenta que la adjudicacion es por lotes , solicitamos a la convocante se pueda establecer la adjudicacion por Items , considerando que no todas las Empresas podrian ofertar otros productos que no sea de su línea , de manera a dar mayor participacion a potenciales oferentes de otro modo resulta limitante para otras Empresas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2020
La convocante se reserva la potestad de determinar el Sistema de Adjudicación por "Lote", considerando que son pocos los ítems solicitados en cada lote. Asimismo, se acota que en anteriores llamados de este rubro fueron realizadas bajo el mismo sistema de adjudicación, sin que ello haya forzado a ningún proveedor adjudicado.		

Consulta 2 - Consultas item 2 lote 1 : Impresora Laser Monocromatico

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Solicitamos se aclare si se podria Ofertar equipos Multifuncionales en lugar solo impresora , considerando que tiene las mismas prestaciones e inclusive superando ampliamente lo solicitado ya que cuenta con Impresora , Fotocopiadora y Escaner de manera a dar oportunidad de participacion a mas oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2020
La convocante aclara que, si serán aceptados los equipos con características superiores a lo solicitado en el PBC, así como también en las prestaciones que estos ofrezcan.		

Consulta 3 - Consulta Item 2 Lote 1- Impresora Laser Monocromatico

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Teniendo en cuenta que solicita Rendimiento de toner 15.000 pág. como mínimo e incluir Cantidad. 2 (dos) por impresora dando un total de 36.000 paginas con el toner de inicio, Solicitamos a la Convocante poder ofertar equipos con toner Inicial para 20.000 mas 1 toner adicional de la misma Duracion totalizando un total de 40.000 paginas superior a lo solicitado resultando muy razonable el pedido .		
Favor de responder		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2020
La convocante aclara que si la capacidad del toner de inicio sumado a 1 toner adicional de reposición supera los 36.000 paginas, estas serán aceptadas debido a que superan lo solicitado en el PBC.		

Consulta 4 - PC Intermedia

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
<p>Item 9, Características de la placa madre. Una ranura PCI-EX libre luego de expansiones. (en caso de necesitar utilizar las ranuras de expansión PCI-EX) Un puerto VGA o DVI o DisplayPort (compatible con el monitor ofertado)</p> <p>Solicitamos a la convocante amablemente si pueden también aceptar puertos HDMI, que es el estándar de la industria actualmente</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
<p>Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.</p>		

Consulta 5 - PC Intermedia

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
<p>Item 15, Tarjeta de video. Dedicada, Tipo PCI EXPRESS (16x), Deberá soportar la resolución 1920 x 1080 en 60Hz o superior. Salida compatible con el monitor ofertado.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante aceptar tarjetas de video dedicadas de 8x, teniendo en cuenta que el estándar de la Senatics está basado en un equipo de 2016 y los equipos de hoy en día tienen configuraciones de menores especificaciones, PERO, mucho más eficientes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
<p>Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.</p>		

Consulta 6 - PC Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
<p>Item 15, Tarjeta de video dedicada. Tipo PCI EXPRESS (16x).</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante aceptar tarjetas de video dedicadas de 8x, teniendo en cuenta que el estándar de la Senatics está basado en un equipo de 2016 y los equipos de hoy en día tienen configuraciones de menores especificaciones, PERO, mucho más eficientes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
<p>Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.</p>		

Consulta 7 - PC Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
<p>Item 16, Monitor. Conexión VGA o DVI o DisplayPort, Pantalla Plana, Voltaje requerido 100/240V 50/60 Hz (No se aceptaran monitores con fuente externa). Debe cumplir con el Estándar Energy Star o Similar</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante a aceptar monitores con conexiones HDMI además de las ya especificadas, que es el estándar de la industria.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
<p>Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.</p>		

Consulta 8 - PC Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Item 20, Puertos. VGA x 1 - HDMI x 1 - LAN x 1- USB 2.0 x 1 mínimo - USB 3.0 x 2 mínimo - Combo jack Stereo microphone in / headphone-out o similar - DC In Solicitamos amablemente a la convocante que el puerto VGA sea opcional o eliminado. El puerto HDMI cumple la misma función y es el estándar de la industria actualmente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.		

Consulta 9 - Notebook Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Item 22, Batería. 4-celdas Litio Ion (como mínimo). Solicitamos amablemente a la convocante a modificar este requerimiento por cantidad de horas de funcionamiento, por 6 hs. o más y/o requerir capacidad de batería en Wh (Watt por hora), por 48 Wh o superior. Solicitamos este cambio teniendo en cuenta que el estándar de la Senatics está basado en un equipo de 2016 y los equipos de hoy en día tienen configuraciones de menores especificaciones (2 o 3 celdas), PERO, mucho más eficientes. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
Solicitamos ajustarse al Pliego de Bases y condiciones, debido a que es lo solicitado en la estandarización de especificaciones técnicas de la MITIC.		

Consulta 10 - Plazos de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
En relacion a los plazos de entregas. Solicitamos encarecidamente a la convocante la extension de los plazos a 90 dias ya que las cargas estan todas atrasadas por el problema logisitico creado a raiz de la pandemia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2020
En relación a la consulta, se solicita al potencial oferente, adecuarse a los plazos establecidos en el pliego de base y condiciones. Teniendo en cuenta que la convocante requiere la provisión de los bienes solicitados en la brevedad posible, debido a la necesidad de contar con los equipos en forma urgente. También, se aclara que la cantidad de bienes solicitados, es muy poca por lo que consideramos que no se requieren de plazos muy extendidos para la provisión de los mismos.		